RESOLUÇÃO Nº 093 EM 27 DE MARÇO DE 2014

1

  O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº. 1.411, DE 13 DE AGOSTO DE 1951,
COM REDAÇÃO DAS LEIS Nos 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E 6.537 DE 19 DE JULHO DE
1978, REGIMENTO INTERNO ART. II, ÍTEM B, E TENDO EM VISTA A DELIBERAÇÃO DO
PLENÁRIO.

RESOLVE:

ART. 01º - HOMOLOGAR O REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVO E EMISSÃO DE CARTEIRA
DE IDENTIDADE PROFISSIONAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
075/14 CARLOS AUGUSTO PEREIRA 26690
078/14 TOMÁS FERREIRA CORDEIRO DOS SANTOS 26691
079/14 PRINCIA FERNANDA DE LIMA PEDREIRA 26692
088/14 BRUNO HYBNER DE MEDEIROS 26693
021/14 TOMAS FONSECA GOULART 26694
677/13 LEONIDAS PORTO CURSINO DE MOURA 26695
090/14 KALEBE FRANCISCO SÉLOS 26696
093/14 ANA LUCIA CHIARELLO 26697
094/14 DEBORA SALLES VITAL MATTOS 26698
096/14 DÉBORA MARINHO SANTOS 26699
098/14 RODOLFO NOGUEIRA DE ALMEIDA 26700
100/14 JOSE ROOSEVELT ARAUJO CORREA JUNIOR 26701
102/14 DANIEL CLEVELAND FERRARI 26702

0264/10-FISC JOÃO LUIS TENREIRO BARROSO 26703
103/14 EDUARDO JATENI QUEIROZ DE FIGUEIREDO 26704
105/14 EDUARDO DE NARDI ROS 26705
106/14 BRUNO MARQUES SANTANA 26706
107/14 PEDRO LUIS DE VASCONCELOS OLIVEIRA 26707

226/10-FISC THIAGO SIMOES DE OLIVEIRA 26708
109/14 CELINA DIAS DE CARVALHO 26709

022/14-FISC PEDRO DE FIGUEIREDO SAUD 26710
110/14 GUSTAVO SANTANA OLIVEIRA SANTOS 26711
111/14 FABIO MEDEIROS DE ASSIS  26712

058/14-FISC RICHARD MESSECA LATERMAN 26713
115/14 CLEVER PIMENTEL AFFONSO 26714

ART. 02° - HOMOLOGAR A(S) CREDENCIAL DE ESTUDANTE DO(S) SEGUINTE(S)
ESTUDANTE(S):

PROC. Nº. NOME CE. Nº.

076/13 LEONARDO RODRIGUES DE SIQUEIRA 00437
095/14 LUCAS LANGE BARROZO 00454

ART. 03º - HOMOLOGAR A REATIVAÇÃO DE REGISTRO, DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

023/09 THAIS RANGEL BARTOLI 25175

ART. 04° - HOMOLOGAR O(S) REGISTRO(S) DEFINITIVO E EMISSÃO DE CERTIDÕES DE

RESOLUÇÃO Nº 093 EM 27 DE MARÇO DE 2014

2

REGULARIDADE DE FUNCIONAMENTO DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.

077/14 PROEXECUÇÃO SERVIÇOS ECONÔMICOS LTDA 03362
005/14-FISC CANEPA ASSET MANAGEMENT-CAM BRASIL GESTÃO DE RECURSOS LTDA 03363

ART. 05° – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR FALECIMENTO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
527/76 SIDNEI AMOEDO DE SOUSA 08436

ART. 06° - HOMOLOGAR O REGISTRO REMIDO DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

589/64 SERGIO LUSTOSA BOTELHO MARTINS 02450
200/68 RICARDO JOSÉ LACLAU DE UZEDA 03538
572/72 AUGUSTO BRANDÃO 05631
798/72 UNILSON CORDEIRO DOS SANTOS 05731

ART. 07º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL E DEVIDO A APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1053/72 GILSON EZEQUIEL FERREIRA 05900
1069/74 LUIZ CARLOS GOMES 07424
722/76 SALO COIFMAN 08536
582/78 ALBERTO DE OLIVEIRA CONSTANTINO 10153

1434/79 CARLOS ALBERTO TORRES 11277
1482/79 FERNANDO DA SILVA DIAS 11292
1878/81 RUBEN HOSID BURCHTEIN 12031
139/82 JOSÉ GABRIEL SOBRINHO 12739
060/84 ANA MARIA RODRIGUES XAVIER 14070

1323/89 JOSE CARLOS NEGRI PERIARD 18233
397/08 NADIA DIAS CORTES 25133

ART. 08º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1265/76 CARLOS FILIPE VIEIRA COELHO DE AZEREDO 08894
1004/78 RAUL FERNANDES DE OLIVEIRA JUNIOR 10327
1277/84 JOSÉ LUIZ AFFONSO PINTO 14544
145/96 MAURICIO HELAYEL JUNIOR 20839
157/00 RONALDO CORREA DE OLIVEIRA 22182
357/06 TOMAZ TELES DE SOUZA NETO 24356
079/09 IVAIR SILVA 25231
240/09 ISRAEL CARBONE DE CARVALHO 25385

RESOLUÇÃO Nº 093 EM 27 DE MARÇO DE 2014

3

ART. 09º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR TRANSFERENCIA, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

161/88 LUIZ EMILIO FERREIRA 17057

ART. 10º - HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE DESEMPREGO,
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

014/85 GLADIS GILL 14779
1093/89 MARCIA BARRETO BATISTA 18099
070/95 CRISTINA FOREIS DOMINGUES 20483
011/13 MARIANA DE SANTIS CALDAS RUBIAO SILVA MELLO 26346

ART. 11° - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO, DA(S)
SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.

132/12 S.A.OLIVEIRA DA COSTA REIS-CONSULTORIA FINANCEIRA EMPRESARIAL 03321

ART. 12° - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

387/88 PEDRO COSTA SOARES 17139
623/97 PEDRO PAULO MENDONCA BULCAO 21455
047/09 TASSIA GAZÉ HOLGUIN 25199
037/11 CATARINA DE MIRANDA SCHERER 25805

ART. 13° - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DE SUSPENSÃO DE REGISTRO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

368/74 ANTONIO PAULO FERRAZ 07051

ART. 14° - HOMOLOGAR O(S) DEFERIMENTO DO RECURSO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO
DO REGISTRO E DO INDEFERIMENTO DA REMISSÃO DE DÉBITOS DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

509/94 CATIA TAVARES DOS SANTOS 20256

ART. 15° - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DO RECURSO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO
DE REGISTRO, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.

255/05 AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO S.A. 03189

RESOLUÇÃO Nº 093 EM 27 DE MARÇO DE 2014

4

ART. 16° - HOMOLOGAR O(S) INDEFERIMENTO DO RECURSO DO PEDIDO DE REMISSÃO DE
DÉBITOS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1781/87 SÉRGIO DOS SANTOS SILVA 16820
082/00 RONEI GRIMM 22144

ART. 17° - HOMOLOGAR O(S) INDEFERIMENTO DO RECURSO DO PEDIDO DE
CANCELAMENTO DE REGISTRO DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

349/08 ALEXANDRE MOREIRA ROCHA 25091

ART. 18° - HOMOLOGAR O(S) VOTO(S) DO PEDIDO DE PARCELAMENTO DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

440/00 LUIZ EDUARDO DE SOUZA MARTINS 22343

ART. 19° - HOMOLOGAR O(S) VOTO(S) DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DO REGISTRO E DA
REMISSÃO DOS DÉBITOS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

622/74 AUGUSTO CARLOS PIRES 07168

ART. 20° - HOMOLOGAR O(S) VOTO(S) DO PEDIDO DE ISENÇÃO DE JUROS DA(S)
SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.

711/96 CAPMELISSA PARTICIPAÇÕES LTDA 02617
442/99 CARMO PARTICIPACOES LTDA 02998

SALA DAS SESSÕES 27 DE MARÇO DE 2014

Conselheiro(a) Relator(a). Regina Lucia Gadioli dos Santos

SIDNEY PASCOUTTO DA ROCHA
PRESIDENTE